
Prefeitura Municipal de Louveira 
Secretaria de Administração 

DEMONSTRATIVO PREVIDENCIA-RIO -  FPML 

Ente da Federação: Prefeitura Municipal de Louveira 
CNR3: 46.363.933/0001-44 

UF: SP 

 

Eta a 01 

  

Dadoido Ente 
RUA CATHARINA CALSSAVARA CALDANA - 451 
VILA CALDANA 
LEITÃO 
13290-000 
019 38789700 
019 38789733 
previdenciasociaMouveira.sp.gov.br  

Dados do Representante Legal do Ente 
NICOLAU FINAMORE  JUNIOR  
PREFEITO 

01/01/2013 
019 38789700 
019 38789733 
previdenciasociaiDlouvei ra.sp. goy,  br  

Eta .a 07  
Dados da Unidade  Gestate  

tcom0 runaos, instautos ou caixas oe previctericia) 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE LOUVEIRA 
46363933/0002-25 
RUA CATHARINA CALSSAVARA CALDANA - 451 
VILA CALDANA 
LEITÃO 
13290-000 
019 38789700 
019 38789733 
prevídencíasocialalouveira.sb.gov.br  

Dados do Representante Legal da Unidade Gestora 
RITA CELESTE DIAS CHAMANI 
GESTORA 

10/11/2006 
019 38789700 
019 38789774 
previclencíasocia101ouveira.sp.qov.br  

Endereço 
Complemento 
Bairro 
CEP 
Telefone 
Fax  
E-mail  

Nome 
Cargo 
Complemento do Cargo 
Data de Início da Gestão 
Telefone 
Fax  
E-mail  

Nome 
CNP3 
Endereço 
Complemento 
Bairro 
CEP 
Telefone 
Fax  
E-mail  

Nome 
Cargo 
Complemento do Cargo 
Data de Início da Gestão 
Telefone 
Fax  
E-mail 

Eta  ia  03  

Exercício: 2019 
Aliquotas 

- Civis 
Ativos 

Inativos 

Pensionistas 
Entes  
Indices  aphcados sobre as bases de cáicedo para as contdbukbas 
serem  progressives,  deverá ser inrormada a  minima.  

JULHO 
	

AGOSTO 

Início Vigência 
	

Inicio Vigência 
11,00% 01/08/2019 
11,00% 01/08/2019 
11,00% 01/08/2019 
18,27% 01/08/2019 

a cargo dos servIdores e ~tares ativos e inativos, respectivos pergdonistas do ante público. No caso das aliduotas 

Bases de Cálculo 
Valores em R$ 1,00 

JULHO AGOSTO 
7.356.808,21 7.384.363,05 
7.138.963,55 7.166.518,73 

200.305,36 200.305,36 
17.539,09  17.539,09  

- Civis 
Do ente em relação aos serv ativos civis 
Da contribuição dos servidores ativos 
Da contribuição dos Inativos civis 
Da contribuição dos pensionistas civis 

11,00% 
11,00% 
11,00% 
18,27% 

01/07/2019 
01/07/2019 
01/07/2019 
01/07/2019  



Prefeitura Municipal de Louveira  
Secretaria de Administração 

4.475.969,34  3.219.690,-ÍSI 

eira, 13 de Setembro de 2.019. 

Origem dos ReCUrSOS 
Valores  ern  R$ 1,00 

- Civis 
Contribuição do ente relativa a remuneração 
dos serv civis 

Contribuição dos servidores civis ativos 

Contribuição dos servidores civis inativos 

Contribuição dos pensionistas dvis 

Contribuição da Ud Gestora relativa à 
remuneração dos servidores do RPPS 
Contribuição arrecadada diretamente pela 
Unidade Gestora 

Receitas de Aplicações de Recursos 
Recebimentos oriundos da compensação 
financeira 

Outras (Especificar) 

Total de Receita 

JULHO 

1.344.088,86 
773.238,42 

0,00 
0,00 

0,00 

36.010,46 

2.307.475,81 

15.155,79 
0,00 

AGOSTO 

1.349.123,13 
774.176,27 

0,00 
0,00 

0,00 

38.103,68 

1.044.144,65 

14.143,20 
0,00 

otai Acumuiacto no 
período 

2.693.211,99 
1.547.414,69 

0,00 
0,00 

0,00 

74.114,14 

3.351.620,46 

29.298,99 
0,00 

7.695.660,27 

Utilização de Recursos 
Valores em R$ 1,00 

Resultado da Diferença 

Civis 

Saldo financeiro do RIVS (disponibilidade de 

caixa + aplicações) 

Resultado Previdenciárío (Receita - Despesa) 

JULHO AGOSTO 

3.209.798,60 R$ RS 

Quantitativo 

Ativos 

1.935.649,45 

Inativos 
1523  

JULHO 

189  

AGOSTO 

303.299.163,88 305.229.995,13 

Total Acumulado 

5.145.448,05 

Pensionistas  
55 

Remuneração dos servidores ativos 
Observações 
FOLHA DO ENTE DESTINTA DA UNIDADE GESTORA. O ENTE CONTRIBUt SOBRE A FOLHA DE INATIVOS NA BASE DE CALCULO DOS SERVIDORES ATIVOS FOI CONSIDERADO OS 
SERVIDORES ATIVOS MAIS 05 SERVIDORES AFASTADOS QUE A CONTRIBUIÇÃO DOS AFASTADOS FOI RETIDA PELA UNIDADE GESTORA. 

9.996.053,74  I 	  10.165.243,77 

Eta .a 03  
Dados do Responsável pelo preenchimento do Demonstrativo - legal ou estatutário - e pela autencldade das Informações prestadas 

RITA CELESTE DIAS CHAMANI 

019 38789700 
019 38789774 
f ml veira@hotmail.com   

Nome  
Telefone  
Fax 
Email  

CLÁUDIO AP ECIDO DE ALVARENGA 
Contador  

CRC  1 G. 0967510-5-S SP 

‘,}(_:.Z•1  
ITA CELESTE DI  

Gestora do F .M.L 
NI  

f102 

I Otal Acumulado no 
período 

2.245.996,98 

66.139,44 

0,00 

0,00 
238.075180  

2.550.212,22 

- Civis 
Proventos e pensões dos civis 
Despesas Administrativas 

Despesas com AplIcações de Recursos 
Pagamentos decorrentes da compensação 
financeira 
Outras Despesas (Especificar) 

LICENÇA SAÚDE E LICENÇA MATERNIDADE 

Total de Despesa 

JULHO 

1.123.586,21 
33.061,32 

0,00 

0,00 
109.523,21 

1.266.170,74  

AGOSTO 

1.122.410,77 
33.078,12 

0,00 

0,00 
128.552,59 

1.284.041,48  
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